
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 19 de março de 2021 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 

 
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da 

licitação, modalidade Pregão Presencial nº 004/2021, que 

objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 

fornecimento parcelada de gêneros alimentícios para as diversas 

Secretarias deste município, conforme termo de referência; com 

base nos elementos constantes do processo correspondente, os 

quais apontam como proponente(s) vencedor(es).  

P/jurídica: Mercearia Lacerda & Souza Ltda, CNPJ: 

05.595.602/0001-52, Rua Manoel Cavalcante, Nº 78, Bairro: 

Centro, Cidade: Coremas/PB, com o valor total de R$ 527.475,28 

(Quinhentos e vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco 

reais, vinte e oito centavos), referente aos lotes I, II, III e V.  

P/jurídica: Minimercado Santa Rita Ltda, CNPJ: 

08.886.103/0001-02, estabelecida na Rua Manoel Cavalcanti, Nº 

51, Bairro: Centro, CEP nº 58.770-000, Cidade: Coremas/PB, 

com o valor total de R$ 312.067,80 (Trezentos e doze mil, 

sessenta e sete reais e oitenta centavos), referente aos lotes IV, 

VI, VII e VIII.  

Publique-se e cumpra-se. 

Coremas - PB, 19 de março de 2021. 

Iranir Alexandrino da Silva 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 
 

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da 

licitação, modalidade Pregão Presencial nº 006/2021, que 

objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar 

fornecimento de forma parcelada de materiais de Construção 

destinado as diversas Secretarias do Município de Coremas/PB; 

com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponente(s) 

vencedor(es):  

P/jurídica: José Neudo Garrindo de Andrade, CNPJ: 

15.667.963/0001-10, com o valor total de R$ 258.049,05 

(Duzentos e cinquenta e oito mil, quarenta e nove reais e cinco 

centavos), ref. aos lotes: 1, 7, 13, 20, 22, 27 e 29;  

P/jurídica: Lucrenato Ramalho Leite Junior Eireli, CNPJ: 

26.916.688/0001-48, com o valor total de R$ 443.241,25 

(Quatrocentos e quarenta e três mil, duzentos e quarenta e um 

reais, vinte e cinco centavos), ref. aos lotes: 2, 3, 5, 6, 10, 11, 14, 

25 e 26;  

P/jurídica: Neusa Garrido Andrade, CNPJ: 10.765.568/0001-57, 

com o valor total de R$ 129.234,54 (Cento e vinte e nove mil, 

duzentos e trinta e quatro reais, cinquenta e quatro centavos), 

ref. aos lotes: 8, 19 e 28;  

P/jurídica: Rivaldo Roberto dos Santos, CNPJ: 28.184.191/0001-

08, com o valor total de R$ 116.432,51 (Cento e dezesseis mil, 

quatrocentos e trinta e dois reais, cinquenta e um centavos), ref. 

aos lotes: 16, 17 e 23;  

P/jurídica: Geraldo Ferreira Sobrinho Materiais Eletricos-ME, 

CNPJ: 06.342.338/0001-08, com o valor total de R$ 183.288,29 

(Cento e oitenta e três mil, duzentos oitenta e oito reais, vinte e 

nove centavos), referente aos lotes: 4, 15 e 24;  

P/jurídica: Central do Construtor - Comercio Varejista de 

Materiais de Construção Ltda-ME, CNPJ: 20.721.561/0001-97, 

com o valor total de R$ 88.355,51 (Oitenta e oito mil, trinta e 

cinquenta e cinco reais, cinquenta e um centavos), ref. aos lotes: 

9, 12 e 21.  

Publique-se e cumpra-se. 

Coremas/PB, 19 de março de 2021. 

Iranir Alexandrino da Silva 

Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


